MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2022 – Nº 1881

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 4693,  DE 10 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE VARGEM ALTA –

COMADES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 10,

da Lei Municipal nº 751, de 11 de agosto de 2008;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os novos Membros do Conselho Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social de Vargem Alta – COMADES,

para o mandato de 02 (dois) anos, gestão 2022/2024, como disposto a

seguir:

Representantes do Poder Público Municipal

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

● Maria Aparecida Souza – Titular

● Mariana Abílio Miquelin – Suplente

● Kelly Sandra Fardim – Titular

● Camila Maria Juffu Lorenzoni – Suplente

Secretaria Municipal de Educação

● Saviana Rosa Fraga Moreira – Titular

● Daiane Morosine – Suplente

Secretaria Municipal de Saúde

● Marina Demartini Barros – Titular

● Ana Ignêz Cereza – Suplente

Secretaria Municipal de Administração

● Cassia Silveira Fim  – Titular

● Zelma da Silva Ramos – Suplente

Secretaria Municipal de Finanças

● Thadeu dos Santos Orletti – Titular

● Ketelin Gomes Couto – Suplente

Representantes da Sociedade Civil

Associação Pestalozzi

● Cynthia David  – Titular

● Ana Carolina Almeida Fabres – Suplente

Escolinha de Futebol do Arizinho

● Julimar Paiva Ferraz Neves – Titular

● Wellington Picoli da Silva – Suplente

Representantes dos Trabalhadores do Setor

● Ana Paula Valeriano – Titular

● Luiza Bravim dos Santos – Suplente

● Gabriella Piazzarollo Suette da Costa – Titular

● Alcione do Nascimento – Suplente

Representantes dos Usuários da Assistência Social

● Maria Dolores Ferreira  – Titular

● Renata Defino – Suplente

● Maria Aparecida dos Santos Orlete – Titular

● Nair Nunes – Suplente

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à 06/05/2022.

Art. 3 º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 10 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1881 Página 2 de 03

DECRETO N° 4694,  DE 10 DE MAIO DE 2022.

NOMEIA O SR. FLAVENILDO SCHEIDEGGER OLIVEIRA NO CARGO

COMISSIONADO COORDENADOR DE CONSERVAÇÃO DE

ESTRADAS- CC-V.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. FLAVENILDO SCHEIDEGGER OLIVEIRA

para exercer o Cargo Comissionado Coordenador de Conservação de

Estradas - CC-V, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 058/2022

REVOGA A PORTARIA 034, DE 14 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a portaria 034, de 14 de março de 2022, que

disciplina sobre o trabalho presencial dos servidores municipais

imunizados com a vacina contra a Covid-19.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

PORTARIA Nº 059/2022

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE AO SERVIDOR EDSON

FERREIRA LEOPOLDO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença paternidade ao Servidor EDSON

FERREIRA LEOPOLDO – Cargo: Trabalhador Braçal, matricula

009347, tipo de vínculo: contratado, na forma da Lei Complementar nº

010/2003, de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão

Público sob nº 1913, de 09 de maio de 2022, pelo período de 04/05/2022

a 23/05/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 04/05/2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de maio de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ:39.289.723/0001-98.

CONTRATADA: PADARIA E CONFEITARIA MANHÃES

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE PADRARIA PARA

ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES, NO ANO

DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – Material de Consumo.

VALOR ESTIMADO: R$ 5.264,20 (cinco mil, duzentos e sessenta e

quatro reais e vinte centavos),

VIGÊNCIA: 29/04/2022 a 31/12/2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA
Vereadora-Presidente

_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA –

CNPJ:39.289.723/0001-98.

CONTRATADA: BOA ESPERENÇA COMÉRCIO DE ALIMENTOS

EIRELI

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE SUPERMERCADO

PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES,

NO ANO DE 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE

CONSUMO.

VALOR ESTIMADO: R$ 6.304,36 (seis mil, trezentos e quatro reais e

trinta e seis centavos)

VIGÊNCIA: 29/04/2022 a 31/12/2022.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA
Vereadora-Presidente

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 10 de maio de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1881 Página 3 de 03

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com